

درس ۸: رضاخان؛ تثبیت قدرت

۱	عاقبت کابینه سیاه (سید ضیاء) چه شد و چه کسی به جای سید ضیاء نخست وزیر شد؟ عمر دولت سید ضیاء الدین طباطبایی کوتاه بود. او پس از گذشت سه ماه، از مسند قدرت کنار گذاشته و با حمایت انگلستان از کشور خارج شد و به فلسطین که در آن زمان تحت قیمومت انگلیس بود، رفت. / قوام السلطنه
۲	-سفارت انگلستان پس از سید ضیا چه کسی را به عنوان نخست وزیر ایران پیشنهاد کرد و چرا پذیرفته نشد؟ رضاخان، عامل دیگر کودتا، به نخست وزیری منصوب شود اما این پیشنهاد با مخالفت احمد شاه روبه رو شد
۳	رضاخان در مدتی که وزیر جنگ بود چه اقداماتی انجام داد؟ ۱- انتقال ژاندارمری از وزارت داخلی به وزارت جنگ و افزایش قدرت خود ۲-
۴	رضاخان در طول زمانی که در وزارت جنگ بود برای تسلط بر ارتش، ژاندارمری را به کدام وزارت خانه انتقال داد؟ الف) وزارت اقتصادی و دارایی ب) وزارت داخله ج) وزارت عدلیه د) وزارت جنگ
۵	علت طرح استیضاح رضاخان در مجلس چه بود، نتیجه چه شد؟
۶	چه کسانی رضاخان را در بدست گرفتن کامل قدرت کمک کردند؟ تیمورتاش، داور، تقی زاده و تدین، سلیمان میرزا- محمد علی فروغی
۷	کدامیک از افراد زیر از اولین پایه گذاران « جریان کمونیستی » ایران در دوره ی رضاخان بشمار می آید؟ الف) محمد علی فروغی ب) تیمورتاش ج) داور د) سلیمان میرزا
۸	پس از تشکیل دوره ی پنجم مجلس در بهمن ماه ۱۳۱۲ برای برقراری نظام جمهوری در ایران کدام احزاب بایکدیگر اتحاد برقرار کردند؟ الف) حزب تجدد و سوسیالیست ب) حزب دموکرات و تجدد ج) حزب اعتدالیون و دموکرات د) حزب سوسیالیست و اعتدالیون
۹	همزمان با نخست وزیری رضاخان، در ترکیه چه تحولی بوجود آمد؟ این واقعه چه تاثیری در ایران داشت؟ هم زمان با نخست وزیری رضاخان در ایران، مصطفی کمال پاشا (آتاتورک) با حمایت دولت انگلستان، در کشور عثمانی (ترکیه) به قدرت رسید. او نظام امپراتوری عثمانی را لغو و نظام را تأسیس کرد. این واقعه، بهانه مناسبی برای جایگزینی حکومت رضاخان به جای « جمهوری » سلطنت قاجار بود
۱۰	انتخابات دوره ی پنجم مجلس شورای ملی چگونه برگزار شد و چه نتیجه ای داشت؟ در پناه حمایت حزب ها و جریان های سیاسی طرفدار خود توانست اکثریتی از نمایندگان موافق و طرفدار خود را روانه مجلس کند . با وجود این، نمایندگانی چون آیت الله مدرس، مستوفی الممالک، دکتر مصدق، مشیر الدوله و مؤتمن الملک نیز که مورد توجه مردم بودند، به مجلس راه یافتند
۱۱	

۱۲	
۱۳	عاقبت طرح جمهوری چه شد؟ سرانجام با مخالفت مدرس و برخی از نمایندگان مجلس به آن رای نداد
۱۴	برکناری قاجار و تغییر سلطنت چگونه انجام شد؟ سرانجام پس از زمینه چینی و تبلیغات گسترده، مجلس شورای ملی در روز نهم آبان ماه ۱۳۰۴ ماده واحده ای مبنی بر خلع سلسله قاجار و واگذاری نیابت موقت سلطنت به رضاخان را تصویب کرد
۱۵	اولین نخست وزیر رضاشاه چه کسی بود و نخستین اقدام این نخست وزیر چه بود؟ محمدعلی فروغی/ نخستین اقدام او، برپایی آیین تاج گذاری و نشستن رضاشاه بر تخت قدرت بود
۱۶	انتقال سلطنت به سلسله ی پهلوی ، چه کسی به عنوان اولین نخست وزیر سلطنت رضاشاه منصوب شد؟ الف (تیمورتاش ب) تقی زاده ج) تدین د) محمدعلی فروغی
۱۷	رضا خان چگونه و چه زمانی به عنوان پادشاه ایران رسماً تاج گذاری نمود؟ در چهارم اردیبهشت ماه ۱۳۰۵ تاج گذاری نمود و مجلس با تغییر چهار اصل از اصول متمم قانون اساسی سلطنت دائمی ایران را به رضا خان و فرزندانشان واگذار نمود
۱۸	رضاخان در چه تاریخی به عنوان پادشاه ایران ، رسماً تاج گذاری کرد؟ الف) ۴ اردیبهشت ۱۳۰۵ ب) ۴ اردیبهشت ۱۳۰۵ ج) ۱ آبان ۱۳۰۴ د) ۱ آبان ۱۳۰۴
۱۹	شرایط بین المللی و سیاسی اجتماعی اقتصادی ایران چه نقشی در فراهم آوردن زمینه برای به قدرت رسیدن رضاخان داشت؟
۲۰	چه عاملی چگونه باعث نفوذ رضاخان در میان مردم شد؟ سرکوبی شیخ خزعل توسط رضاخان